

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU**

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400  
Rua Bernardino Bogo, 175  
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguaçu - PR

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
Nr.: 2803/2020

Processo Administrativo: 198/2019  
Processo Nr.: 193/2019  
Data do Processo: 10/07/2019  
Data da Homologação: 26/08/2019  
Sequência da Adjudicação: 121  
Data da Adjudicação: 26/08/2019

**PREGÃO PRESENCIAL**  
Nr.: 59/2019 - PR

Folha: 1/2

penho Ordinário nr.: 4241)

Fornecedor: **NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI - EPP** Código: 9400 Telefone:  
Endereço: RUA CAMBÉ, 90-A Banco:  
Cidade: Apucarana - PR - CEP: 86200-000 Agência:  
CNPJ: 32.387.337/0001-90 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.  
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL  
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura  
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA  
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE  
Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA  
Condições de Pagto: 30 dias  
Prazo Entrega/Exec.: 10  
Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO  
Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguaçu

Observações: Pela despesa empenhada referente a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguaçu, referente ao mes 08/2020 (6533/2020)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
23	265,000	UN	*FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - CARACTERÍSTICAS: ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E UMIDADE. APRESENTAR COLORAÇÃO HOMOGÊNEA E AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. (45-02-3522)	MONSIL	3,51	930,15
39	200,000	UN	*MACARRÃO GRANO DURO TIPO PENE TRICOLOR - SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. ACONDICIONADO EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500G. (45-02-3538)	LIANE	4,47	894,00

Mandaguaçu, 21 de Agosto de 2020

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400  
Rua Bernardino Bogo, 175  
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO  
Nr.: 2803/2020

Processo Administrativo: 198/2019  
Processo Nr.: 193/2019  
Data do Processo: 10/07/2019  
Data da Homologação: 26/08/2019  
Sequência da Adjudicação: 121  
Data da Adjudicação: 26/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 59/2019 - PR

penho Ordinário nr.: 4241)

Folha. 2/2

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
41	100,000	UN	*MACARRÃO PARAFUSO - CARACTERÍSTICAS: TIPO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS, DE ORIGEM VEGETAL, SEM COLESTEROL, CONTÉM GLÚTEN, DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. (45-02-3540)	DMILLE	5,45	545,00
49	125,000	UN	*MILHO PARA PIPOCA - CARACTERÍSTICAS: TIPO 01, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GR. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (45-02-3548)	DMILLE	2,28	285,00
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Geral:	2.654,15
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	2.654,15

Mandaguacu, 21 de Agosto de 2020

## IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



NEW COMPANY LICITACOES  
RUA CAMBE nº 90 - JARDIM SAN RAFAEL  
86200000 - IBIPORA - PR  
Telefone: (43) 3258-1172

## DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0-ENTRADA  
1-SAIDA

1

Nº 10028  
SÉRIE. 1  
FOLHA 1/1



## CHAVE DE ACESSO

4120 0932 3873 3700 0190 5500 1000 0100 2813 4395 9544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200170282860 11/09/2020 09:33:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
90 801.626-23

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

32.387.337/0001-90

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

## NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUACU

CNPJ / CPF

76.285.329/0001-08

DATA EMISSÃO

11/09/2020

## ENDEREÇO

R BERNARDINO BOGO, 175

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87160-000

DATA SAÍDA

11/09/2020

## MUNICÍPIO

MANDAGUACU

TELEFONE

(44) 3445-8400

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

09:32:02

## CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC ICMS 285,00	VALOR ICMS 19,95	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR CÁLC ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 2.654,15
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
				TOTAL DA NOTA 2.654,15

## TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 690	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 477,500	PESO LIQUIDO 477,500

## DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
1105	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	11062000	060	5403	PC	265	3,51000	930,15	0,00		0,00		0,00
1081	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS D'MILLE 500GR	19023000	060	5403	PC	100	5,45000	545,00	0,00		0,00		0,00
1051	MACARRAO PENNE TRICOLOR LIANE 500GR	19021100	060	5403	PC	200	4,47000	894,00	0,00		0,00		0,00
1076	MILHO DE PIPOCA D'MILLE 500GR	10059090	000	5102	PC	125	2,28000	285,00	285,00	7,00	19,95		0,00

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente Pregao- P MAD 059 AF 2803 - MERENDA ESCOLAR - Banco do Brasil Ag: 2755-3 CC 38 363-5  
Mercadoria destina-se a merenda escolar. Alíquota 7% conforme Item III, Letra A, Artigo 24, lei 11580/96  
Voce pagou aproximadamente: R\$ 111,48 de trib. Federais, R\$ 99,60 de trib. Estaduais e R\$ 2443,07 pelos produtos: Fonte IBPT 20.1 B

RESERVADO AO FISCO

*Silvana C. V. Cadamuro*  
Dep. de Educação e Cultura  
CPF: 585.163.109-06

RECEBEMOS DE NEW COMPANY LICITACOES OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:  
11/09/2020 VALOR TOTAL: 2.654,15 DESTINATÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUACU - R BERNARDINO BOGO, 175, CENTRO, MANDAGUACU-87160000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº10028  
SÉRIE1